
令和４年（2022 年）６月 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚 方 市 教 育 委 員 会 

 

今後の枚方市の支援教育に係る保護者説明会のオンライン配信について 

 

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本市の教育活動の推進

にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今後の枚方市の支援教育について保護者の皆様向けの保護者説明会について案内をお送りしましたが、第１

回説明会のオンライン配信及びオンデマンド配信についてお知らせいたします。 

つきましては、下記の QRコード及び URLより説明会の様子をご覧ください。 

 

記 

 

１.配信日時   令和４年（2022年）６月28日（火） 午後７時～午後８時（予定） 

枚方市総合福祉会館 ラポールひらかた ４階 大研修室（定員144名） 

 

２.視聴方法   下記の QRコード及び URLよりご覧ください。（http://youtu.be/_xytvcnBy6Y） 

 

 

 

 

 

３．内 容    

  ・はじめに 

  ・令和５年度からの支援教育について 

  ・今後の学びの場の検討について 

  ・文部科学省、大阪府教育庁 通知について 

  ・今後のスケジュールについて 

  ・質疑応答 

 

４．そ の 他 

（１）第１回の説明会の様子は下記の QRコード及び URLよりオンデマンド配信でもご覧いただけます。 

    期間：令和４年（２０２２年）６月３０日（木）午前１０時～令和４年（２０２２年）７月７日（木）午前１０時（予定） 

（２）質疑応答部分の配信を除いていますので、第１回目の説明会で出た質問とその回答につきましては、オンデマンド

配信と同時に、下記の HPに掲載予定としています。（https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000045863.html） 

（３）説明会に参加される保護者の方は、受付を済まされた方から順に大研修室にご案内させていただきます。 

    第１回目（6月 28日）は午後６時 30分、第２回目（７月２日）は午後１時 30分より開場予定です。 

 

【問い合わせ先】 

枚方市教育委員会事務局 

学校教育部 児童生徒支援課 

 E-mail： jidousien@city.hirakata.osaka.jp 

T E L: 050-7105-8048（平日９：00～17：30） 

オンデマンド配信及び質疑応答用 

QR コード（6/30公開予定] 

オンライン配信用 QRコード 


